Requeiro,  nos  termos  do  artigo  155  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  regime  de  urgência  para  apreciação  do  Projeto  de  Lei
Complementar nº 67 de 2025, que “altera o art. 18-A da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, para elevar para R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) o limite de receita bruta anual estipulado para possibilitar o enquadramento do
empresário  individual  como  Microempreendedor  Individual  (MEI),  estabelece  um
mecanismo de reajuste anual para o referido limite, e dá outras providências.”.